@ DRAZICE
OKC 160 - 200 / 1m?

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

@ oaaiice

wwiw dzd.cz Tradice od roku 1956




@ DRAZICE

OKC 160 - 200 / 1m®

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

bee

Ooo@o@@O@o

@@@

[
¥
L=

-

Wi d




OKC 160 - 200 / 1m>

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE KUsY CisLO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3nuns | WITYKU | HOMEP OETANIU  |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUWE OETANU
110620901 Ohfiva¢ vody OKC 160/1m2 Water heater OKC 160/1m2 Warmwasserspeicher OKC 160/1m2 BopoHarpesatens OKC 160/1m2
1 1 110420901 Ohfiva¢ vody OKC 180/1m2 Water heater OKC 180/1m2 Warmwasserspeicher OKC 180/1m2 BogoHarpesartesib OKC 180/1m2
110720901 Ohfiva¢ vody OKC 200/1m2 Water heater OKC 200/1m2 Warmwasserspeicher OKC 200/1m2 BogoHarpesartesnb OKC 200/1m2
2 1 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 , . .
1 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Aufhangung 450x70 MoasecHo anemeHT BbiCOKUI1 450x70
TToasecHOM anemeHT BbICOKUI 450x70 (+
4 102000702 Z4vés vysoky 450x70 ( + zavit M8) Hinge, high 450x25 (+ M8 thread) Hohe Aufhangung 450x70 (+ Gewinde M8) pesbba M8)
5 4 Podlozka rovnd 1 13 Washer, straight & 13 Gerade Scheibe 113 LWati6a nnockaa @ 13
6 Krytka plastova vypé&néni 132 Cap, plastic, foam-filled a32 Kunststoffkappe, Aufschaumen a32 KpblwKa naacTrkosas 3aneHnsaHuns @32
7 2 Podlozka véjifovitd 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe 18,4 LLlati6a BeepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT naTyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4" Eerveny Ring, packing 3/4" red Dichtungsring 3/4* rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4 kpacHoe
10
1 KrouZek tésnici 3/4“ modry Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4 cuHee
11 Konbuo ynnotHutensHoe $140mm c
1 6273127 KrouZek tésnici ¥140mm s limcem |Ring, packing #140mm with collar Dichtungsring #140mm mit Kragen BOPOTHUKOM
12
1 2000250 Viko pFiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka daaHua 34 400 Mm 2 runb3bl
1 HarpesaTenbHbiit anemeHt 2000B7/0,7
3342000ND Topné téleso 2000W/0,7 48x6¢I. Heating element 2000W/0,7 48x6el. |Heizkorper 2000W/0,7 48x6GlI. 48x631.
1 Heating element 2000W/0,7 — HarpesaTenbHbliii anemeHT 2200B7/0,7
13 3342001ND Topné téleso 2200W/0,7 48x6¢I. 48x6el. Heizkdrper 2200W/0,7 48x6Gl. 48x631.
14 8 Podlozka rovna 1 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LWamn6a nnockan @ 10,5
15 8 Matice Sestihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 lalika wecTturpaHHaa M10
TTUBKa plastova PEX-160
6321903 118x2x1195 Tube, plastic PEX-160 118x2x1195 |Kunststoffrohr PEX-160 218x2x1195 Kpbiwka nnactukosas PEX-160 $18x2x1195
Trubka plastova PEX-1801
16 1 6321905 118x2x1130 Tube, plastic PEX-180l1 #18x2x1130 |Kunststoffrohr PEX-180I 218x2x1130 Kpbiwka nnactukosas PEX-180n P#18x2x1130
Trubka plastova PEX-200I
6321906 118x2x1230 Tube, plastic PEX-2001 518x2x1230 |Kunststoffrohr PEX-200I &18x2x1230 Kpbiwka nnactukosas PEX-200n P#18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHasa BCTaBKa Noanamup,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpesaTe/IbHOro 31emeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovitd 15,3 ‘Washer, fan type & 5.3 Facherscheibe 15,3 Lain6a BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka kénicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyliKa KOHMYeCKan pesnHoBsas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpblwKa naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana xectu 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ouuHKoB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTa
27 1 Pos. 50 Signélni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHasbHas 1amnoYKa TAeLWero paspasa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 ‘Washer, straight & 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LWaii6a nnockaa @ 5,3
29 1 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung TensnoBOW NpeoxpaHnUTenb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLUMHKOB. M4X6
31 1 Tésnéni htidelky termostatu Thermostat shaft seal ‘Thermostatwellendichtung YNnoTHEHWe BasMKa TepmocTaTa
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTart EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ans skectu 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ &erny &. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 Mposog yepHbIv Ne 5 L 145
Conductor 2x, green-yellow L 280, L
35 1 Vodic 2x zelenoZluty L 280, L 330 330 Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBsog, 2x kenTto-3eneHsblii L 280, L 330
36 1 Vodi¢ &erny &. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MNposog, yepHbIv Ne 23 L 380
37 1 Pos. 50 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposog, cuHuit Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ana xectu 3,9x16
6321887 Dvirka panelu 160 | Panel door 160 | Paneeltiir 160 | Ogepubl naHenun 160 n
39 1 6321871 Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneeltir 180-200 | [sepubl naHenn 180-200 n
40 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHopg, 33x370 /M8
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLintok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
42 2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach ‘Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbI
43 1 6388315 Teplomér dotykovy BT-218 C7 ‘Thermometer, touch BT-218 C7 Berlihrungsthermometer BT-218 C7 TepmOMeTp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
44 4 Vic¢ko boéni PP 133 Lid, side PP a33 Seitenkappe PP 233 Kpbiwka 6okosas NN @33
45 2 Podlozka véjifovitd 113 Washer, fan type & 13 Facherscheibe 113 LLlati6a BeepoobpasHan @13
46 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2"" Stopfen G1/2”" 3arnywka G1/2”°
47 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynnotHuTensHoe 18x2,5
48 1 Krytka plastova & 32 nebo 1 51 Cap, plastic, #32 or m 51 Kunststoffkappe = 32 oder = 51 Kpbiwka nnactmkosas @32 unm @ 51
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KO»yX 3716KTPO KOMM/IEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomnneKkT nposoaos




@ DRAZICE
OKC 160 - 200 / 1m>

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

1 - Indikator teploty
2 - Spiralovy vyménik tepla
3 - Jimka topného télesa o
4 - SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
5 - Provozni termostat s vnéjSim ovladanim
Bezpecnostni termostat
6 - Kryt elektroinstalace
7 - Napoustéci trubka studené vody
8 - Jimka provozniho a bezpec€nostniho termostatu
9 - Vypoustéci trubka teplé vody
10 - Hof¢ikova anoda
11 - Ocelova smaltovana nadoba
12 - Polyuretanova bezfreonova izolace 42 mm
13 - Plast ohfivace
14 - Cirkulace
15 - DalSi vystup teplé vody

1 - Temperaturanzeiger

2 - Rohrwarmetauscher

3 - Behalter des Heizkorpers

4 - TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

5 - Betriebsthermostat mit Aulensteuerung
Sicherheitsthermostat

6 - Schutz der Elekroinstallation

7 - Einlassrohr fir Kaltwaseer

1-Thermometer
2 - Tubular exchanger
3 - Heating element chamber
4 - DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Operating thermostat with external control
Safety thermostat
6 - Cover for electrical equipment
7 - Filling pipe for cold water
8 - Operating and safety thermostat well
9 - Discharge pipe for hot water
10 - Mg anode
11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyurethane freon-free insulation 42 mm
13 - Water heater casing
14 - Circulation
15 - Another hot water outlet

1 - ngukaTtop TemnepaTypbl

2 - Tpy6uaTbIii TENI00OMEHNMK

3 - [Mnb3a TepmoenemeHTa

4 - CYXOWN KEPAMWUYECKNI TEPMOENEMEHT

5 - Pabounit TepmMocTaT ¢ HapyXHbIM GIIOKOM yripasneHus

lMpepnoxpaHnTenbHbIA TepmocTaT

6 - KpbllwKka anekTponoacoeanHeHns
7 - Tpybka Bnycka XofIo4HOWN BOAbI

8 - Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats 8 - 'Mnb3a paboyero 1 NpefoXpaHNTENbHOIO TepMocTaTa
9 - Auslassrohr fur Warmwasser 9 - Tpy6ka BbInycka TENON BOAbI

10 - Mg-anode 10 - MarHueBbIi aHOA

11 - Emaillierter Stahlbehalter 11 - CTanbHOW aManupoBaHHbI pe3epByap

12 - Freonfreie Polyurethandammung 42 mm 12 - MonunypeTtaHoBasi nsonsumsa 42 mv 6e3 ppeoHa

13 - Mantel des Warmwasserspeichers 13 - Koxyx BogoHarpeBaTena

14 - Umlauf (Zirkulation) 14 - Unpkynauns

15 - Weiterer Auslauf des Warmwassers 15 - [pyroii Bbixon ropsiyeit Boapl

wiww.dzd.cz




OKC 160 - 200 / 1m>

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

450
- el .
i |
i |
|
| =
| ;
> - .
f: _|._! I N = _!_ X | +¥ d'
) | '
- % i
e o % |
b
s‘? - i
N é: ¢ |
- |
) 3 - g |
= o e )
i - I b
(D]
Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
fmin BOG-mm 4 kotevni Srouby
Rozméry 450mm a E pred vrtanim ovérit
Obere und untere Aufthdngung
# 160, 180, 200 L
4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKC 160/1m” | OKC 180/1m® | OKC 200/1m?
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 524 584
E 701 685 685
F 831 895 895
G G1" G1" G1"
H G % G % G %
| 261 245 245
J 815 600 600

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.
Paccrosinue ot BEPXHETO Kpast HAarpeBaTeiisd BOJibl HA BXO/1€ U BBIXOAE BOJBI.

wiww.dzd.cz

Upper and lower hinge 160, 180,200 1
4 anchor bolts

Dimensions 450mm and E check before
drilling

Bepxnuii 1 HUXHUN

mozasec 160, 180, 200 i

4 aHkepHbIX OonTa

Pazmeprt 450 mm u E

Ilepen cBepiieHHEM NIPOBEPUTH




OKC 160 - 200 / 1m>

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Mognens

OKC 160/1m?

OKC 180/1m? OKC 200/1m’

Objem / Capacity / Volumen / O0BéMm

147

175

195

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne Wasser/
Macca BooHarpeBareisi 0e3 BOIbI

kg

72

77

83

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / 36bITo4uHOE 1aBIeHHE

MPa

0,6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im
Wairmetauscher / Makc.pabouee H30bIT.1aBICHHE B
TEII000MEHHUKE

MPa

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIeKTpUYeCcKOe COSTUHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Ptikon / Power input / Leistungsaufnahme / ITotpe6. MouHocTsb

2000

2200

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddurment
3IIeKTp.0€30MacHOCTH

1P 45

Max. teplota TV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Maxcumym TemmnepaTypa ropsiaeii BOgbl

°C

80

Doporucena teplota TV / Recommended HSW temperature /
Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenyemas temmeparypa Juis
ropsituel BOJbl

°C

60

Teplosménna plocha vyméniku / Exchanger heat surface /
Wirmetauschende Fldche des Warmespeichers / IToBepxHOCTh
TEII000MEHHIKA

1,08

1,08

1,08

Jmenovity tepelny vykon pfi teploté topné vody 80°C a pritoku 720
I/hod. / Rated thermal output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 /h / Nominale Warmeleistung bei
Heizwassertemperatur von 80°C und Durchfluss von 720 I/h /
HomuHanbpHas 0TON.MOITHOCTE TIPH TeMITepaType oTon.Boasl 80
°C u pacxony 720 n/gac

24000

24000

24000

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C pti pratoku 720 I/hod / Time
of heating by exchanger from 10°C to 60°C at flow of 720 I/hr /
Erwdarmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher beim
Durchfluss von 7201/h / Makcum.Bpemst HarpeBa BOJIbI OTOIL.
Briankoi ¢ 10 °C mo 60 °C u pacxony 720 i/gac

min

23

26

28

wiww.dzd.cz




